

مقدمه: ارزش و لزوم فرزندآوری

در آیات و روایات بسیاری بر فرزندآوری به عنوان یکی از ضرورت های زندگی زوجین تاکید شده است؛ چرا که موجب برکات فراوان دنیوی و اخروی می شود. بنابراین سزاوار نیست هیچ مسلمانی به اختیار خود بدون ذریه بماند. با مراجعه به روایات ذوات معصومین(ع) روشن می شود اسلام اهمیت زیادی برای فرزندآوری قائل است. تا جایی که نبی مکرم اسلام(ص) دستور داده اند که حتی یک خانواده نیز نباید فرزندخواهی را واگذارد.

خانه سالمندی به وسعت یک کشور:

اگر وضعیت رشد با روند کاهشی که در سه دهه گذشته داشته ادامه یابد، بدون تردید در سالیانی نه چندان دور کشور ما به یک خانه ی سالمندان بزرگ تبدیل خواهد شد. یادمان نمی رود که در سال های گذشته مثل دهه ی شصت و اوایل دهه ی هفتاد، نیاز به مدارس ابتدایی و مهدهای کودک بیش از هر چیزی احساس می شد؛ اما تعجب نکنید که در آینده ای بسیار نزدیک کشورمان به خانه های سالمندان بیشتری نیاز خواهد داشت.

اصلی ترین پیامد کاهش نرخ باروری "پیری جمعیت" است؛ تا جایی که پیش بینی می شود در صورت عدم تغییر مثبت

نرخ باروری، در دو دهه آینده بیش از یک سوم جمعیت را سالمندان تشکیل خواهند داد و این رخداد می تواند موجب پیامدهایی از جمله کاهش نیروی کار و سرمایه نیروی انسانی جوان، افزایش بار نیازمندی های مراقبتی و اقتصادی سالمندان، کاهش رشد اقتصادی، مشکلات امنیتی و ... گردد که اگر به سرعت برای آن ها تدبیری نشود قابل جبران و بازگشت نخواهد بود.

کاهش نرخ رشد جمعیت، بحران های دیگری هم به دنبال دارد؛ از جمله کاهش تولیدکنندگان و افزایش مصرف کنندگان که خود می تواند موجب ایجاد اختلال و فشار به ساختارهای اقتصادی کشور از جمله صندوق های بازنشستگی، تامین اجتماعی و حتی بیمه ای گردد. همچنین نیازمندی بیش تر کشور به نیروهای پزشک و پرستار برای مراقبت های بهداشتی از این جمعیت سالمند و کمبود نیروی جوان خود می تواند در بحران هایی مشابه بحران کرونا، موجب فاجعه ای غیرقابل توصیف گردد.



اگر چنانچه نسبت به ضرورت و توجه این مهم غفلت صورت گیرد خطرات و آسیب هایی متوجه آینده ایران می شود که در اینجا اجمالا به چند نمونه اشاره می کنیم:

۱. خطرهای سیاسی و امنیتی:

ایران در حال حاضر جزو ۱۰ کشوری است که به سرعت به سمت کهنسالی در حال حرکت است و در جایگاه ششمین کشور جهان قرار دارد که افراد آن به سن پیری می رسند. چنانچه این روند ادامه یابد تا ۲۰ سال آینده با بحران اقتصادی، امنیتی و فرهنگی مواجه خواهیم شد و باید برای اداره اقتصاد کشور، محتاج همسایگان مهاجر باشیم. تغییر بافت جمعیتی کشور نیز از توابع خطرناک این سیاست است که دغدغه ی بسیاری از علمای دین و دلسوزان ایران اسلامی بوده است.

۲. معضل نیروی کار:

از نظر نیروی کار ایران اسلامی با مشکل جدی مواجه خواهد شد؛ زیرا اکثر جمعیت ایران را افراد سالخورده تشکیل می دهند. بنابراین برای جلوگیری از تعطیلی کارخانه ها باید از کارگران و نیروهای وارداتی خارجی استفاده کرد و برای دیگر کارها و پست های مهم نیز باید از نیروهای خارجی بهره گرفت. فراموش نمی کنیم که در سال های قبل از



(گیلان من جوان بمان)



اهمیت و ضرورت فرزند آوری

اداره نظارت بر مواد غذایی، آشامیدنی و بهداشتی

زمانی که تفکر کنترل جمعیت و تک فرزندی در کشور به گفتمان رایج تبدیل شد، آثار و تبعات فرهنگی خاصی در پی داشت و عقیم سازی زنان و مردان به یک عرف مجاز تبدیل شد. سقط جنین هم در نگاه برخی خانواده ها مجاز دانسته می شود؛ زیرا تنظیم خانواده را یک ضرورت و فرزند چهارم به بعد را در حد جرم تلقی می کنند! طبیعی است در این فرهنگ، برخی خانواده ها که از تنهایی رنج می برند خلا انس با فرزند را با انس با حیوانات به ویژه سگ پر کنند؛ واقعیت تلخی که امروزه در بسیاری از شهرهای بزرگ به ویژه مناطق اشراف نشین به چشم می خورد. شغل های جدید و مغازه هایی با عنوان غذای سگ و شست و شو سگ و درمانگاه سگ...از پدیده هایی است که هر روز بر تعداد آنها افزوده می شود. روشن است خانواده های که فرزند نمی آورد یا تک فرزند است و فرزندش به دانشگاه رفته و یا ازدواج کرده است، چنین خلایق را در زندگی احساس می کند و برای جبران آن چنین راهکارهایی می اندیشد که غربی ها اندیشیده اند.

منابع:

کتاب مثبت سه، واقعیت هایی پیرامون فرزندآوری،

نویسنده: سید حسین موسوی.

پیروزی انقلاب و حتی در سال های اولیه پیروزی انقلاب، بهداشت و سلامت کشور توسط نیروهای وارداتی مثل پزشکان هندی و پاکستانی اداره می شد که نه درد مردم را درست تشخیص می دادند و نه زبان آن ها را. واردات نیرو از خارج، علاوه بر اینکه آثار منفی اقتصادی مثل خروج ارز زا به دنبال دارد، حامل آثار مخرب فرهنگی و اجتماعی است که می تواند جامعه ایرانی را به سرعت متلاشی کند.

۳. خطرهای اقتصادی:

به موازات پیرشدن جمعیت و کاهش میزان رشد جمعیت، تولید نیز در کشور کاهش می یابد. فراموش نمیکنیم در سال هایی که جمعیت ایران ۲۷ میلیون بود، از نظر مواد غذایی حتی گندم و میوه جات نیاز مبرم به واردات گسترده وجود داشت ولی امروزه با جمعیت بالغ بر ۸۰ میلیون، علاوه بر تامین مایحتاج خود، در بسیاری از موارد جزو کشورهای صادرکننده هستیم. افزون بر این، با کاهش رشد جمعیت و پیرشدن جمعیت کشور، هزینه های سنگین بیمه و طرح های حمایتی دولت برای بازنشستگان کمرشکن خواهد شد. واردات نیروی کار هم موجب خروج ارز خواهد شد و در نتیجه بحران اقتصادی کشور را فرا خواهد گرفت.

۴. خطرهای فرهنگی و اجتماعی: